2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

15.11.2016 года № 681

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 19.11.2015 года № 927

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в  муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Карталинского муниципального района на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 19.11.2015 года         № 927 (с изменениями от 25.02.2016 года № 74, от 16.05.2016  года № 234,          от 12.07.2016 года № 398, от 27.09.2016 года № 580), (далее именуется – Программа)  следующие изменения:
1) в Паспорте Программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется исходя из возможности бюджета. Общий объем финансирования муниципальной программы – 7559,0 тысяч рублей, из них:
за счет средств местного бюджета – 2927,0 тысяч рублей;
федерального бюджета – 4632,0 тысячи рублей. В том числе по годам:
2016 год –  5559 тысяч рублей, из них:
927,0 тысяч рублей – средства местного бюджета;
4632,0 тысячи рублей – средства федерального бюджета;
2017 год – 1000,0 тысяч рублей – средства местного бюджета;
2018 год – 1000,0 тысяч рублей – средства местного бюджета»

2)  таблицу 1 пункта 17 главы V читать в следующей редакции:

«Таблица 1

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тысяч рублей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Всего

	1.
	Совершенствование нормативной правовой базы, обеспечивающей развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, и устранение административных барьеров
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Содействие развитию малого и среднего предпринимательства
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Местный бюджет
Федеральный бюджет
	927,0

4632,0
	1000,0

0,0
	1000,0

0,0
	2927,0

4632,0

	4.
	Использование муниципального имущества для развития субъектов малого и среднего предпринимательства
	–
	–
	–
	–
	–

	5.
	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	–
	–
	–
	–
	–

	6.
	Развитие малого и среднего предпринимательства в сфере торговли
	–
	–
	–
	–
	–

	Всего
	–
	5559,0
	1000,0
	1000,0
	7559,0

	В том числе
	Местный бюджет
	927,0
	1000,0
	1000,0
	2927,0

	Федеральный бюджет
	4632,0
	0,0
	0,0
	4632,0

3) в приложении 1 к Программе:
главу III читать в следующей редакции:
	«III. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат по приобретению оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Отдел экономики
	2016-2018
годы
	Местный бюджет
	927,0
	1000,0
	1000,0

	Федеральный бюджет
	4632,0
	0,0
	0,0

	Итого
	5559,0
	1000,0
	1000,0»

строку «Всего по Программе» читать в следующей редакции:
	«Всего по Программе:

в том числе
	–
	5559,0
	1000,0
	1000,0

	Местный бюджет
	927,0
	1000,0
	1000,0

	Федеральный бюджет
	4632,0
	0,0
	0,0»

4)  приложение 2 к Программе  читать в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной Программе
 «Поддержка и развитие малого
и среднего предпринимательства
 в Карталинском муниципальном районе Челябинской области
на 2016-2018 годы»

Финансово-экономическое обоснование Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия Программы
	Обоснование расходов Программы

	1.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат по приобретению оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Общий объем финансирования Программы составляет 7559,0 тысяч рублей, из них:
2927,0 тысяч рублей – средства местного бюджета;
4632,0 тысячи рублей – средства федерального бюджета.
В том числе по годам:
2016 год – 5559,0 тысяч рублей, из них:
927,0 тысяч рублей – средства местного бюджета;
4632,0 тысячи рублей – средства федерального бюджета;
2017 год – 1000,0 тысяч рублей – средства местного бюджета;
2018 год – 1000,0 тысяч рублей – средства местного бюджета.
Предполагается привлечение средств областного (федерального) бюджета на условиях софинансирования муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района       Бровкину С.Ю.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Карталинского
муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев